CÂMARA MUNICIPAL DE CORNÉLIO PROCÓPIO

                                                                      ESTADO DO PARANÁ

_____________________________________________________________________________________________________
        Rua Paraíba, 163 – CEP: 86300-000 – Tele/fax: (43)523-1562 - e-mail: camaracp@onda.com.br – Cornélio Procópio PR

PORTARIA Nº 015/26

O Presidente da Câmara Municipal de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, Carlos Henrique Romanini Trautwein, usando de suas
prerrogativas regimentais,

R E S O L V E:

Art. 1º – Nomear as servidoras comissionadas: Eliane
Martins de Campos e Janaina Teodoro, como responsáveis pelo Portal da
Transparência da Câmara Municipal de Cornélio Procópio.

Art. 2º – Compete às servidoras nomeadas no artigo
anterior, no âmbito de suas atribuições funcionais e observadas as normas legais
aplicáveis, acompanhar, organizar, alimentar e atualizar as informações
disponibilizadas no Portal da Transparência, zelando pela publicidade, clareza,
tempestividade e fidedignidade dos dados, bem como articular-se com os setores
responsáveis pelo fornecimento das informações, quando necessário.

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Cornélio Procópio, 27 de fevereiro de 2026.

CARLOS HENRIQUE ROMANINI TRAUTWEIN
Presidente

		2026-02-27T11:29:34-0300
	CARLOS HENRIQUE ROMANINI TRAUTWEIN:02279208997
	Eu sou o autor deste documento